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4.1. Influencia en la vida personal y aspectos en los que influye  
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C.4.1 Tabla 2. Grado en el que está afectando la pandemia la vida personal del/la 
entrevistado/a (continuación) 
Considerando lo que está ocurriendo con la pandemia, ¿todo lo que sucede le está 
afectando a Ud. mucho, bastante, algo, nada o casi nada en su vida personal?

Me está afectando bastante
Enero-2021 Abril-2021 Julio-2021 Octubre-2021
% (n) % (n) % (n) % (n)

N Total 100 (3.862) 100 (3.823) 100 (3.798) 100 (3.660)

Total 38,6 (1.490) 36,9 (1.411) 32,4 (1.229) 31,3 (1.145)

Sexo
Hombre 38,0 (713) 38,0 (714) 28,6 (533) 30,3 (537)
Mujer 39,1 (777) 35,9 (697) 35,9 (696) 32,1 (608)

Edad
Hasta 24 años 41,4 (109) 41,6 (106) 36,9 (103) 32,3 (96)
De 25 a 34 años 40,4 (179) 39,1 (177) 33,9 (159) 29,1 (132)
De 35 a 44 años 40,1 (293) 40,0 (279) 34,0 (235) 31,2 (202)
De 45 a 54 años 41,8 (349) 38,9 (303) 33,8 (260) 35,8 (255)
De 55 a 64 años 36,1 (249) 35,3 (238) 33,6 (224) 35,5 (219)
65 años o más 34,6 (312) 32,0 (309) 26,8 (247) 25,8 (241)

Estado civil

Casado/a 37,7 (798) 36,9 (755) 32,5 (647) 31,9 (605)
Soltero/a 40,5 (470) 38,6 (461) 34,7 (425) 31,7 (378)
Viudo/a 33,8 (81) 28,8 (67) 22,1 (51) 22,4 (51)
Separado/a 39,8 (37) 29,5 (23) 36,2 (30) 39,9 (36)
Divorciado/a 39,8 (96) 39,7 (102) 27,0 (67) 29,3 (70)

Educación

Primaria o menos 31,6 (145) 29,2 (103) 25,9 (100) 20,6 (73)
FP inicial y educación secundaria 37,0 (220) 35,0 (214) 26,7 (157) 27,9 (144)
FP de grado medio 38,0 (100) 33,3 (90) 36,1 (80) 27,5 (72)
Bachillerato 38,0 (221) 37,2 (193) 34,1 (168) 33,0 (178)
FP de grado superior 38,4 (173) 36,2 (163) 32,0 (146) 30,2 (112)
Universidad 41,7 (619) 40,4 (644) 35,3 (574) 34,8 (555)

Situación laboral

Ocupados/as 40,3 (856) 38,2 (763) 34,2 (726) 32,2 (634)
Parados/as 35,6 (165) 38,3 (172) 34,3 (121) 38,2 (147)
Jubilados/as o pensionistas 36,0 (345) 33,7 (349) 27,0 (269) 27,3 (268)
Estudiantes 44,0 (72) 44,4 (75) 38,7 (59) 33,1 (52)
Trabajo doméstico no remunerado 34,4 (47) 29,4 (46) 29,4 (40) 26,1 (34)

Hábitat
Pueblo o ciudad pequeña 40,3 (312) 34,4 (257) 30,7 (222) 27,5 (181)
Ciudad mediana 36,5 (550) 35,6 (531) 30,3 (454) 29,5 (419)
Ciudad grande 39,1 (467) 38,7 (461) 34,2 (408) 34,0 (396)
Gran núcleo urbano 41,3 (160) 41,6 (163) 37,4 (144) 35,7 (148)

Nota: se compara la opción de respuesta «Me está afectando bastante», en % del (n) de la fila. Se indica el (n) de cada % de la fila. 
El error de muestreo es el de la muestra total y tanto el (n) total de la fila como el error muestral, se pueden consultar en el ANEXO de 
variables y de fichas técnicas respectivamente.
Fuente: CIS, Barómetros de enero 2021 (estudio 3307), abril 2021 (estudio 3318), julio 2021 (estudio 3330), octubre 2021 (estudio 3337).




